
Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

BOTUCATU, 10 DE AGOSTO DE 2018
Ano XXVIII | Edição 1483 - Suplemento A | Jornalista Responsável: André Godinho

Publicado eletronicamente de acordo com a Lei 5964, de 19 de dezembro de 2017

PODER EXECUTIVO

Expediente

DECRETO Nº 11.432
de 10 de agosto de 2018.

“Dispõe sobre abertura de crédito 
adicional suplementar”.

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito 
Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais 
e de conformidade com o Processo Administrativo n.º 
30.592/2018,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar, até 
o limite de R$10.314,00 (dez mil, trezentos e catorze reais), 
obedecendo as seguintes fichas de despesa:

Ficha Órgão Valor R$
44 Gabinete 10.314,00

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no artigo 
1º será coberto com o recurso proveniente das anulações 
parciais, na importância de R$10.314,00 (dez mil, trezentos e 
catorze reais), obedecendo as seguintes fichas de despesa:

Ficha U.O. Valor R$
46 Gabinete 2.314,00
281 Governo 8.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Botucatu, 10 de agosto de 2018.

Mário Eduardo Pardini Affonseca

Prefeito Municipal

Fábio Vieira de Souza Leite

Secretário Municipal de Governo

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 
10 de agosto de 2018 - 163º ano de emancipação político-
administrativa de Botucatu.

Rogério José Dálio

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente
.........................................................................................................................................

Departamento da Fazenda

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Prefeitura Municipal de Botucatu

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA SEÇÃO DE TRIBUTOS 
IMOBILIÁRIOS – 2018

Simone de Fátima Seno, Chefe da Seção de Tributos 
Imobiliários, no uso de suas atribuições, faz saber que os 
carnês de IPTU do exercício de 2018, dos imóveis cujos 
cadastros constam da lista anexa, encontram-se devolvidos 
no prédio central da Prefeitura, sito na Praça Professor 
Pedro Torres, nº 100 – Centro, aguardando a retirada 
pelos respectivos proprietários ou representantes legais. 
Outrossim, a impossibilidade de entrega dos mesmos 
resulta da discordância de endereço para entrega, recusa 
no recebimento e demais motivos apontados nos próprios 
carnês.

Botucatu, 10 de Agosto de 2018.

Simone de Fátima Seno

Chefe da Seção de Tributos Imobiliários
........................................................................................................................................

INSCRIÇÃO CADASTRAL
01.0002.0017
01.0005.0001
01.0009.0001
01.0012.0002
01.0017.0012
01.0021.0003
01.0030.0021
01.0031.0010
01.0043.0006
01.0043.0008
01.0057.0014
01.0057.0023
01.0058.0031
01.0062.0015



210 DE AGOSTO DE 2018 Ano XXVIII | Edição 1483 - Suplemento A

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

01.0064.0018
01.0070.0034
01.0070.0081
01.0070.0143
01.0074.0023
01.0077.0011
01.0077.0014
01.0078.0005
01.0081.0002
01.0081.0004
01.0081.0007
01.0094.0018
01.0094.0026
01.0098.0016
01.0098.0017
01.0098.0024
01.0106.0001
01.0106.0002
01.0108.0027
01.0109.0012
01.0116.0002
01.0116.0003
01.0116.0004
01.0116.0007
01.0116.0008
01.0116.0017
01.0116.0018
01.0116.0021
01.0117.0006
01.0117.0007
01.0117.0009
01.0123.0087
01.0135.0032
01.0136.0010
01.0136.0011
01.0139.0010
01.0139.0023
01.0139.0027
01.0140.0024
01.0148.0005
01.0148.0017
01.0153.0010
01.0154.0001
01.0154.0011
01.0156.0015
01.0156.0016
01.0165.0010
01.0166.0010
01.0166.0011
01.0173.0017
01.0174.0007

01.0178.0012
01.0185.0002
01.0190.0005
01.0190.0007
01.0190.0008
01.0195.0023
01.0195.0044
02.0006.0001
02.0006.0004
02.0006.0006
02.0006.0008
02.0006.0016
02.0006.0017
02.0006.0019
02.0006.0020
02.0011.0020
02.0011.0021
02.0012.0001
02.0012.0002
02.0012.0003
02.0012.0004
02.0012.0005
02.0012.0006
02.0012.0007
02.0013.0010
02.0013.0016
02.0013.0022
02.0016.0014
02.0016.0015
02.0018.0001
02.0018.0011
02.0018.0012
02.0018.0014
02.0018.0016
02.0018.0017
02.0019.0009
02.0019.0014
02.0019.0016
02.0024.0013
02.0025.0006
02.0025.0012
02.0026.0008
02.0026.0008
02.0027.0004
02.0027.0005
02.0027.0006
02.0027.0021
02.0028.0008
02.0031.0006
02.0031.0017
02.0033.0001



310 DE AGOSTO DE 2018 Ano XXVIII | Edição 1483 - Suplemento A

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

02.0033.0002
02.0033.0007
02.0033.0008
02.0033.0012
02.0033.0013
02.0033.0014
02.0033.0016
02.0033.0017
02.0035.0006
02.0037.0005
02.0037.0007
02.0037.0016
02.0045.0006
02.0045.0007
02.0045.0008
02.0045.0009
02.0045.0013
02.0046.0015
02.0048.0006
02.0048.0007
02.0048.0011
02.0048.0019
02.0049.0001
02.0050.0008
02.0050.0013
02.0051.0004
02.0051.0008
02.0051.0009
02.0052.0001
02.0052.0004
02.0052.0007
02.0052.0008
02.0052.0009
02.0052.0015
02.0052.0030
02.0052.0031
02.0053.0017
02.0053.0018
02.0054.0013
02.0054.0016
02.0054.0025
02.0054.0026
02.0054.0027
02.0059.0005
02.0061.0003
02.0063.0016
02.0065.0008
02.0067.0011
02.0068.0001
02.0072.0011
02.0072.0012

02.0072.0013
02.0072.0018
02.0073.0015
02.0073.0016
02.0073.0018
02.0075.0001
02.0076.0018
02.0076.0026
02.0077.0010
02.0077.0026
02.0077.0028
02.0080.0004
02.0080.0013
02.0080.0014
02.0082.0007
02.0084.0020
02.0084.0026
02.0087.0012
02.0090.0010
02.0090.0014
02.0092.0001
02.0092.0002
02.0092.0003
02.0092.0004
02.0101.0019
02.0102.0020
02.0103.0002
02.0103.0031
02.0107.0003
02.0108.0002
02.0109.0009
02.0109.0010
02.0119.0011
02.0121.0015
02.0123.0016
02.0123.0017
02.0124.0004
02.0124.0005
02.0124.0007
02.0124.0008
02.0124.0009
02.0124.0010
02.0125.0004
02.0126.0014
02.0126.0015
02.0126.0016
02.0127.0010
02.0129.0002
02.0130.0008
02.0131.0003
02.0131.0004



410 DE AGOSTO DE 2018 Ano XXVIII | Edição 1483 - Suplemento A

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

02.0133.0007
02.0133.0010
02.0133.0011
02.0133.0018
02.0133.0021
02.0135.0013
02.0135.0017
02.0135.0018
02.0136.0016
02.0137.0012
02.0140.0002
02.0141.0001
02.0141.0004
02.0141.0006
02.0141.0008
02.0141.0020
02.0144.0004
02.0146.0005
02.0146.0006
02.0148.0049
02.0148.0050
02.0148.0051
02.0148.0052
02.0148.0056
02.0149.0001
02.0151.0001
02.0151.0003
02.0153.0004
02.0153.0005
02.0153.0006
02.0153.0007
02.0153.0008
02.0155.0009
02.0155.0012
02.0155.0013
02.0155.0018
02.0157.0003
02.0157.0006
02.0157.0008
02.0159.0001
02.0159.0003
02.0159.0005
02.0159.0006
02.0159.0007
02.0159.0008
02.0159.0009
02.0159.0011
02.0159.0012
02.0159.0013
02.0159.0014
02.0159.0015

02.0165.0021
02.0166.0002
02.0166.0006
02.0168.0010
02.0168.0011
02.0175.0008
02.0175.0009
02.0176.0005
02.0180.0002
02.0185.0002
02.0185.0004
02.0188.0024
02.0189.0013
02.0192.0009
02.0193.0003
02.0193.0012
02.0193.0019
02.0197.0006
02.0197.0007
02.0198.0001
02.0202.0002
02.0202.0003
02.0206.0001
02.0206.0006
02.0207.0001
02.0207.0003
02.0207.0008
02.0209.0011
02.0209.0016
02.0212.0001
02.0215.0022
02.0222.0001
02.0226.0008
02.0226.0011
02.0229.0005
02.0230.0002
02.0230.0003
02.0230.0008
02.0232.0007
02.0232.0008
02.0233.0003
02.0233.0013
02.0234.0009
02.0234.0011
02.0234.0012
02.0234.0013
02.0236.0019
02.0237.0017
02.0238.0001
02.0239.0001
02.0239.0029



510 DE AGOSTO DE 2018 Ano XXVIII | Edição 1483 - Suplemento A

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

02.0239.0032
02.0239.0033
02.0239.0035
02.0240.0005
02.0258.0001
02.0258.0002
02.0258.0003
02.0258.0004
02.0258.0020
02.0258.0022
02.0259.0002
02.0260.0002
02.0260.0004
02.0261.0011
02.0261.0023
02.0261.0028
02.0264.0002
02.0264.0005
02.0265.0004
02.0265.0014
02.0265.0019
02.0266.0006
02.0266.0010
02.0267.0002
02.0269.0008
02.0270.0004
02.0270.0007
02.0271.0003
02.0271.0009
02.0271.0011
02.0271.0012
02.0272.0009
02.0272.0012
02.0272.0013
02.0274.0007
02.0274.0008
02.0274.0015
02.0274.0017
02.0274.0019
02.0274.0021
02.0274.0022
02.0274.0039
02.0278.0001
02.0279.0004
02.0279.0005
02.0279.0006
02.0280.0003
02.0280.0004
02.0280.0005
02.0280.0006
02.0280.0007

02.0280.0008
02.0280.0010
02.0280.0011
02.0280.0017
02.0280.0020.
02.0280.0021
02.0280.0022
02.0284.0011
02.0285.0001
02.0285.0002
02.0285.0004
02.0285.0018
02.0285.0020
02.0286.0001
02.0288.0001
02.0288.0002
02.0291.0011
02.0292.0010
02.0292.0014
02.0292.0021
02.0294.0009
02.0294.0012
02.0295.0006
02.0296.0020
02.0296.0024
02.0297.0010
02.0297.0040
02.0300.0009
02.0305.0003
02.0305.0004
02.0306.0003
02.0306.0010
02.0306.0013
02.0306.0014
02.0306.0017
02.0307.0003
02.0307.0005
02.0307.0006
02.0308.0010
02.0308.0015
02.0309.0022
02.0309.0025
02.0310.0049
02.0310.0050
02.0311.0018
02.0317.0002
02.0318.0001
02.0318.0002
02.0319.0001
02.0319.0002
02.0319.0003



610 DE AGOSTO DE 2018 Ano XXVIII | Edição 1483 - Suplemento A

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

02.0319.0004
02.0319.0005
02.0319.0010
02.0319.0011
02.0319.0012
02.0319.0013
02.0319.0014
02.0319.0016
02.0319.0017
02.0319.0018
02.0321.0006
02.0321.0007
02.0321.0008
02.0323.0009
02.0324.0001
02.0324.0002
02.0324.0003
02.0324.0004
02.0324.0005
02.0324.0011
02.0324.0012
02.0324.0015
02.0324.0016
02.0328.0025
02.0330.0002
02.0332.0006
02.0336.0011
02.0336.0013
02.0336.0027
02.0339.0013
02.0339.0022
02.0339.0025
02.0341.0002
02.0341.0003
02.0341.0004
02.0341.0005
02.0341.0011
02.0341.0012
02.0342.0016
02.0342.0020
02.0343.0016
02.0344.0016
02.0347.0008
02.0351.0013
02.0352.0018
02.0353.0004
02.0354.0002
02.0355.0001
02.0355.0005
02.0355.0006
02.0356.0002

02.0365.0013
02.0375.0002
02.0380.0008
02.0380.0009
02.0391.0003
02.0391.0005
02.0394.0033
02.0396.0003
02.0398.0003
02.0398.0009
02.0402.0007
02.0407.0004
02.0412.0008
02.0412.0009
02.0418.0001
02.0418.0030
02.0418.0031
02.0419.0007
02.0485.0009
02.0486.0005
02.0486.0031
02.0487.0006
02.0487.0008
02.0487.0013
02.0489.0013
02.0491.0016
02.0492.0001
02.0497.0003
02.0513.0007
02.0514.0017
02.0514.0019
02.0515.0003
02.0515.0005
02.0515.0006
02.0515.0022
02.0516.0001
02.0516.0020
02.0516.0022
02.0516.0041
02.0518.0011
02.0518.0013
02.0518.0014
02.0518.0015
02.0518.0016
02.0518.0017
02.0524.0001
02.0525.0001
02.0536.0001
02.0557.0009
02.0562.0042
02.0574.0002



710 DE AGOSTO DE 2018 Ano XXVIII | Edição 1483 - Suplemento A

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

02.0584.0034
02.0584.0035
02.0584.0036
02.0584.0037
02.0585.0010
02.0585.0039
02.0585.0041
02.0586.0026
02.0596.0023
02.0597.0001
02.0600.0018
02.0601.0002
02.0602.0006
02.0602.0006
02.0610.0001
02.0610.0002
02.0625.0002
02.0625.0003
02.0625.0004
03.0001.0018
03.0002.0029
03.0003.0011
03.0005.0011
03.0005.0012
03.0005.0013
03.0011.0006
03.0015.0026
03.0021.0001
03.0023.0019
03.0031.0003
03.0031.0026
03.0035.0014
03.0038.0030
03.0039.0007
03.0039.0013
03.0039.0018
03.0039.0019
03.0039.0020
03.0039.0021
03.0039.0022
03.0041.0015
03.0043.0007
03.0044.0004
03.0044.0016
03.0048.0018
03.0058.0010
03.0059.0011
03.0059.0019
03.0059.0021
03.0059.0068
03.0059.0073

03.0059.0085
03.0064.0021
03.0064.0022
03.0065.0013
03.0065.0014
03.0067.0032
03.0067.0058
03.0067.0062
03.0069.0008
03.0070.0001
03.0070.0002
03.0070.0010
03.0070.0012
03.0082.0007
03.0083.0012
03.0089.0008
03.0092.0020
03.0095.0007
03.0095.0011
03.0095.0036
03.0101.0014
03.0101.0019
03.0102.0011
03.0108.0019
03.0109.0006
03.0112.0011
03.0114.0007
03.0120.0011
03.0123.0001
03.0124.0010
03.0131.0009
03.0136.0008
03.0141.0007
03.0141.0009
03.0141.0024
03.0142.0004
03.0142.0006
03.0147.0056
03.0149.0026
03.0153.0026
03.0154.0002
03.0154.0003
03.0154.0004
03.0158.0027
03.0160.0019
03.0170.0005
03.0171.0088
03.0171.0129
03.0172.0001
04.0001.0002
04.0001.0007



810 DE AGOSTO DE 2018 Ano XXVIII | Edição 1483 - Suplemento A

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

04.0001.0008
04.0001.0020
04.0010.0012
04.0011.0017
04.0012.0001
04.0012.0008
04.0012.0011
04.0013.0012
04.0014.0003
04.0018.0005
04.0019.0014
04.0019.0015
04.0019.0016
04.0019.0017
04.0033.0010
04.0034.0004
04.0037.0004
04.0037.0005
04.0037.0006
04.0037.0009
04.0038.0011
04.0039.0022
04.0039.0029
04.0046.0022
04.0046.0025
04.0047.0010
04.0048.0030
04.0050.0023
04.0051.0009
04.0052.0010
04.0053.0001
04.0053.0015
04.0054.0001
04.0055.0012
04.0061.0026
04.0062.0003
04.0062.0007
04.0062.0008
04.0062.0009
04.0062.0010
04.0062.0014
04.0062.0015
04.0074.0011
04.0083.0021
04.0087.0014
04.0088.0020
04.0089.0005
04.0089.0007
04.0090.0004
04.0090.0014
04.0090.0015

04.0090.0017
04.0097.0056
04.0100.0012
04.0101.0012
04.0101.0025
04.0102.0001
04.0102.0018
04.0102.0041
04.0102.0042
04.0102.0043
04.0103.0019
04.0112.0005
04.0112.0007
04.0112.0008
04.0112.0009
04.0112.0010
04.0112.0011
04.0123.0001
04.0123.0003
04.0123.0005
04.0123.0006
04.0123.0010
04.0123.0013
04.0125.0003
04.0125.0008
04.0125.0009
04.0126.0008
04.0127.0001
04.0131.0001
04.0135.0003
04.0135.0007
04.0136.0001
04.0139.0010
04.0146.0020
04.0146.0031
04.0149.0006
04.0150.0015
04.0150.0018
04.0151.0006
04.0156.0002
04.0157.0004
04.0157.0008
04.0157.0011
04.0160.0004
04.0160.0005
04.0160.0028
04.0161.0023
04.0164.0027
04.0164.0029
04.0164.0030
04.0166.0010



910 DE AGOSTO DE 2018 Ano XXVIII | Edição 1483 - Suplemento A

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

04.0168.0008
04.0170.0009
04.0173.0001
04.0173.0011
04.0173.0013
04.0174.0005
04.0174.0006
04.0174.0024
04.0175.0002
04.0175.0008
04.0176.0004
04.0179.0004
04.0184.0001
04.0184.0002
04.0184.0008
04.0185.0001
04.0191.0016
04.0191.0019
04.0192.0005
04.0208.0001
04.0220.0005
04.0223.0036
04.0225.0038
04.0226.0035
04.0229.0030
04.0235.0010
04.0235.0015
04.0236.0007
04.0236.0008
04.0236.0009
04.0236.0010
04.0236.0011
04.0236.0012
04.0236.0014
04.0236.0015
04.0236.0016
04.0239.0021
04.0240.0002
04.0240.0003
04.0240.0004
04.0240.0010
04.0240.0015
04.0240.0016
04.0240.0018
04.0240.0019
04.0240.0022
04.0240.0023
04.0251.0001
04.0252.0012
04.0252.0016
04.0253.0003

04.0253.0008
04.0253.0009
04.0253.0011
04.0253.0012
04.0253.0013
04.0253.0016
04.0257.0014
04.0259.0003
04.0259.0022
04.0261.0021
04.0264.0002
04.0264.0017
04.0264.0034
04.0268.0004
04.0268.0005
04.0268.0026
04.0269.0004
04.0269.0005
04.0269.0006
04.0269.0028
04.0269.0031
04.0269.0034
04.0274.0001
04.0274.0003
04.0274.0004
04.0274.0005
04.0274.0008
04.0274.0017
04.0274.0018
04.0274.0019
04.0275.0031
04.0279.0015
04.0280.0006
04.0280.0019
04.0281.0011
04.0282.0002
04.0282.0003
04.0282.0004
04.0282.0005
04.0282.0006
04.0282.0007
04.0282.0008
04.0282.0009
04.0298.0002
04.0301.0009
04.0303.0001
04.0304.0003
04.0304.0004
04.0304.0005
04.0305.0011
04.0305.0012



1010 DE AGOSTO DE 2018 Ano XXVIII | Edição 1483 - Suplemento A

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

04.0306.0003
04.0404.0004
04.0405.0009
04.0406.0006
04.0407.0016
04.0407.0017
04.0409.0008
04.0409.0011
04.0412.0027
04.0419.0002
04.0428.0013
04.0430.0005
04.0432.0007
04.0432.0012
04.0442.0016
04.0445.0017
04.0446.0006
04.0449.0004
04.0453.0002
04.0453.0017
04.0453.0022
04.0453.0023
04.0463.0005
04.0467.0001
04.0467.0006
04.0467.0007
04.0473.0009
04.0483.0013
04.0483.0017
04.0483.0019
04.0483.0020
04.0484.0015
04.0484.0017
04.0484.0019
04.0484.0024
04.0484.0026
04.0484.0028
04.0486.0015
04.0486.0023
04.0490.0001
04.0490.0005
04.0490.0012
04.0492.0007
04.0492.0010
04.0492.0013
04.0492.0016
04.0492.0018
04.0492.0019
04.0492.0020
04.0492.0021
04.0492.0022

04.0492.0023
04.0492.0024
04.0495.0019
04.0496.0017
04.0497.0019
04.0497.0020
04.0497.0021
04.0497.0022
04.0497.0023
04.0497.0024
04.0497.0025
04.0497.0026
04.0497.0027
04.0497.0028
04.0497.0029
04.0497.0030
04.0498.0013
04.0498.0030
04.0501.0014
04.0501.0022
04.0501.0023
04.0501.0024
04.0502.0001
04.0502.0008
04.0502.0009
04.0502.0011
04.0502.0013
04.0502.0017
04.0502.0018
04.0502.0020
04.0502.0022
04.0504.0004
04.0505.0007
04.0505.0008
04.0509.0017
04.0509.0018
04.0511.0027
04.0514.0003
04.0514.0005
04.0516.0015
04.0516.0016
04.0518.0021
04.0519.0007
04.0521.0011
04.0521.0020
04.0522.0004
04.0522.0014
04.0522.0028
04.0522.0029
04.0527.0003
04.0527.0006



1110 DE AGOSTO DE 2018 Ano XXVIII | Edição 1483 - Suplemento A

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

04.0527.0007
04.0528.0005
04.0528.0006
04.0529.0009
04.0535.0001
04.0538.0001
04.0538.0002
04.0539.0002
04.0540.0003
04.0543.0003
04.0546.0001
04.0549.0003
04.0551.0002
04.0556.0004
04.0556.0008
04.0556.0014
04.0562.0001
04.0565.0006
04.0566.0024
04.0568.0006
04.0569.0009
04.0573.0009
04.0575.0006
04.0576.0021
04.0577.0003
04.0577.0008
04.0577.0013
04.0579.0019
04.0580.0007
04.0584.0008
04.0584.0030
04.0585.0003
04.0587.0003
04.0587.0005
04.0588.0003
04.0588.0021
04.0606.0001
04.0606.0002
04.0606.0003
04.0606.0006
04.0606.0007
04.0607.0001
04.0607.0003
04.0607.0004
04.0607.0006
04.0607.0008
04.0607.0011
04.0607.0012
04.0607.0015
04.0607.0016
04.0608.0001

04.0608.0003
04.0608.0004
04.0608.0006
04.0608.0008
04.0608.0013
04.0608.0016
04.0608.0019
04.0609.0002
04.0609.0003
04.0609.0004
04.0609.0006
04.0609.0007
04.0609.0008
04.0609.0012
04.0609.0014
04.0609.0015
04.0609.0017
04.0610.0002
04.0610.0005
04.0610.0006
04.0610.0009
04.0610.0016
04.0610.0017
04.0610.0018
04.0610.0020
04.0610.0021
04.0610.0022
04.0611.0004
04.0611.0009
04.0611.0011
04.0611.0012
04.0611.0018
04.0611.0020
04.0611.0021
04.0611.0022
04.0612.0001
04.0612.0004
04.0612.0009
04.0612.0010
04.0612.0013
04.0612.0018
04.0612.0025
04.0613.0003
04.0613.0006
04.0613.0009
04.0613.0010
04.0613.0013
04.0613.0014
04.0613.0016
04.0614.0001
04.0614.0002



1210 DE AGOSTO DE 2018 Ano XXVIII | Edição 1483 - Suplemento A

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

04.0614.0005
04.0614.0006
04.0614.0007
04.0614.0011
04.0614.0013
04.0614.0014
04.0614.0016
04.0614.0018
04.0615.0001
04.0615.0003
04.0615.0004
04.0615.0007
04.0615.0009
04.0615.0010
04.0615.0013
04.0615.0014
04.0615.0016
04.0615.0017
04.0615.0020
04.0615.0022
04.0615.0027
04.0615.0029
04.0616.0008
04.0616.0010
04.0616.0014
04.0616.0017
04.0616.0018
04.0616.0019
04.0617.0002
04.0617.0003
04.0617.0006
04.0617.0007
04.0617.0008
04.0617.0009
04.0617.0010
04.0617.0011
04.0617.0012
04.0617.0013
04.0617.0018
04.0618.0003
04.0618.0004
04.0618.0006
04.0618.0007
04.0618.0008
04.0618.0009
04.0618.0010
04.0618.0012
04.0618.0019
04.0618.0023
04.0618.0025
04.0618.0026

04.0618.0027
04.0618.0029
04.0619.0001
04.0619.0002
04.0619.0005
04.0619.0009
04.0619.0012
04.0619.0013
04.0619.0014
04.0619.0016
04.0619.0019
04.0619.0020
04.0619.0023
04.0619.0026
04.0619.0031
04.0619.0032
04.0619.0033
04.0619.0034
04.0619.0035
04.0620.0003
04.0620.0005
04.0620.0012
04.0620.0014
04.0620.0017
04.0620.0018
04.0620.0022
04.0620.0023
04.0620.0024
04.0620.0027
04.0620.0028
04.0630.0001
04.0630.0003
04.0632.0002
04.0632.0003
04.0632.0004
04.0632.0010
04.0632.0016
04.0632.0019
04.0632.0022
04.0633.0001
04.0633.0006
04.0633.0016
04.0633.0017
04.0633.0020
04.0633.0022
04.0634.0003
04.0634.0005
04.0634.0009
04.0634.0010
04.0634.0011
04.0634.0014



1310 DE AGOSTO DE 2018 Ano XXVIII | Edição 1483 - Suplemento A

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

04.0634.0015
04.0634.0019
04.0634.0019
04.0634.0020
04.0634.0020
04.0634.0021
04.0635.0002
04.0635.0013
04.0635.0017
04.0635.0018
04.0635.0022
04.0636.0001
04.0636.0003
04.0636.0005
04.0636.0007
04.0636.0010
04.0636.0011
04.0636.0014
04.0636.0015
04.0636.0016
04.0636.0017
04.0636.0021
04.0637.0007
04.0637.0011
04.0637.0012
04.0637.0014
04.0637.0016
04.0637.0019
04.0637.0021
04.0637.0022
04.0638.0001
04.0638.0004
04.0638.0005
04.0638.0007
04.0638.0008
04.0638.0009
04.0638.0015
04.0638.0017
04.0639.0002
04.0639.0005
04.0639.0007
04.0639.0009
04.0639.0011
04.0639.0015
04.0640.0001
04.0640.0003
04.0640.0006
04.0640.0007
04.0640.0008
04.0640.0010
04.0640.0011

04.0640.0013
04.0641.0001
04.0641.0002
04.0641.0007
04.0641.0009
04.0642.0001
04.0642.0002
04.0642.0003
04.0642.0004
04.0642.0006
04.0642.0008
04.0642.0011
04.0649.0006
04.0651.0016
04.0655.0001
04.0655.0018
04.0660.0014
04.0662.0014
04.0662.0021
04.0663.0006
04.0663.0010
05.0002.0015
05.0006.0019
05.0007.0011
05.0007.0013
05.0009.0004
05.0011.0011
05.0012.0001
05.0013.0002
05.0015.0023
05.0016.0009
05.0016.0011
05.0022.0009
05.0023.0001
05.0023.0003
05.0027.0007
05.0044.0014
05.0058.0006
05.0060.0015
05.0062.0007
05.0065.0061
05.0065.0080
05.0066.0003
05.0066.0009
05.0072.0011
05.0075.0009
05.0078.0069
05.0109.0005
05.0135.0048
05.0135.0100
05.0135.0119



1410 DE AGOSTO DE 2018 Ano XXVIII | Edição 1483 - Suplemento A

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

05.0135.0205
05.0135.0224
05.0135.0226
05.0135.0231
05.0135.0232
05.0135.0234
05.0138.0001
05.0138.0021
05.0138.0022
05.0141.0031
05.0141.0032
05.0142.0018
05.0152.0017
05.0152.0073
05.0168.0016
05.0168.0017
05.0172.0001
05.0186.0006
05.0189.0064
05.0189.0082
05.0189.0090
05.0189.0130
05.0189.0139
05.0190.0014
05.0191.0016
05.0193.0001
05.0195.0011
05.0203.0010
05.0207.0021
05.0214.0005
05.0217.0022
05.0218.0013
05.0218.0014
05.0220.0015
05.0222.0002
05.0231.0017
05.0232.0002
05.0232.0016
05.0233.0001
05.0234.0011
05.0234.0036
05.0235.0002
05.0235.0003
05.0241.0016
05.0241.0020
05.0241.0030
05.0242.0007
05.0242.0009
05.0242.0043
05.0242.0044
05.0270.0001

05.0273.0008
05.0279.0012
05.0280.0016
05.0297.0011
05.0297.0012
05.0299.0006
05.0300.0006
05.0302.0003
05.0305.0023
05.0318.0007
05.0325.0017
05.0326.0018
05.0331.0005
05.0333.0015
05.0333.0016
05.0339.0001
06.0003.0002
06.0011.0005
06.0012.0025
06.0014.0009
06.0015.0003
06.0016.0008
06.0018.0001
06.0018.0006
06.0024.0001
06.0029.0008
06.0039.0001
06.0041.0002
06.0042.0001
06.0043.0003
07.0007.0005
07.0007.0009
07.0008.0002
07.0008.0004
07.0009.0002
07.0012.0001
07.0015.0009
07.0015.0024
07.0020.0012
07.0021.0007
07.0021.0013
07.0023.0005
07.0031.0017
07.0031.0022
07.0033.0002
07.0033.0025
07.0039.0001
07.0040.0011
07.0051.0006
07.0056.0010
07.0058.0024



1510 DE AGOSTO DE 2018 Ano XXVIII | Edição 1483 - Suplemento A

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

07.0060.0001
07.0068.0009
07.0073.0027
07.0078.0002
07.0078.0011
07.0087.0011
07.0088.0001
07.0101.0009
07.0103.0016
07.0107.0010
07.0108.0007
07.0118.0008
07.0119.0010
07.0123.0002
07.0123.0023
07.0123.0040
07.0123.0046
07.0123.0048
07.0126.0006
07.0126.0031
07.0136.0019
07.0136.0023
07.0136.0025
07.0137.0024
07.0140.0035
07.0143.0016
07.0143.0029
07.0144.0004
07.0144.0030
07.0145.0020
07.0145.0029
07.0145.0048
07.0150.0011
07.0154.0026
07.0175.0014
07.0181.0024
07.0208.0023
07.0238.0015
07.0239.0162
07.0239.0205
07.0247.0026
07.0262.0001
07.0265.0010
07.0265.0026
07.0278.0003
07.0281.0017
07.0282.0001
07.0282.0019
07.0282.0020
07.0282.0029
07.0282.0036

07.0290.0022
07.0291.0030
07.0293.0025
07.0294.0022
07.0295.0014
07.0295.0021
07.0295.0023
07.0296.0004
07.0296.0047.
07.0297.0009
07.0298.0015
07.0299.0010
07.0304.0005
07.0305.0009
07.0310.0012
07.0316.0058
07.0316.0069
07.0317.0001
07.0317.0023
07.0320.0033
07.0320.0041
07.0320.0042
07.0320.0043
07.0320.0044
07.0320.0045
07.0320.0046
07.0320.0047
07.0331.0022
07.0332.0012
07.0343.0001
07.0347.0010
07.0357.0007
07.0359.0003
07.0359.0025
07.0360.0005
07.0360.0009
07.0369.0021
07.0369.0031
07.0369.0036
07.0369.0049
07.0369.0058
07.0369.0060
07.0369.0061
07.0369.0062
07.0369.0064
07.0369.0084
07.0369.0131
07.0369.0133
07.0369.0138
07.0369.0141
07.0369.0144



1610 DE AGOSTO DE 2018 Ano XXVIII | Edição 1483 - Suplemento A

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

07.0369.0147
07.0369.0155
07.0369.0157
07.0369.0170
07.0382.0022
07.0400.0021
07.0407.0009
07.0417.0002
07.0417.0004
07.0434.0010
07.0434.0023
07.0436.0008
07.04380006
07.0441.0008
07.0441.0016
07.0441.0017
07.0441.0025
07.0445.0007
07.0445.0015
07.0459.0009
07.0460.0006
07.0467.0002
07.0467.0006
07.0467.0007
07.0467.0008
07.0467.0011
07.0467.0012
07.0467.0014
07.0468.0002
07.0468.0004
07.0468.0005
07.0468.0007
07.0468.0010
07.0468.0015
07.0468.0016
07.0468.0017
07.0468.0020
07.0468.0021
07.0468.0023
07.0468.0027
07.0468.0028
07.0469.0003
07.0469.0005
07.0469.0006
07.0469.0011
07.0469.0012
07.0469.0013
07.0469.0016
07.0469.0024
07.0469.0026
07.0469.0028

07.0470.0001
07.0470.0008
07.0470.0009
07.0470.0011
07.0470.0012
07.0470.0013
07.0470.0014
07.0470.0015
07.0470.0016
07.0470.0018
07.0470.0019
07.0470.0020
07.0470.0023
07.0470.0026
07.0470.0027
07.0471.0001
07.0471.0004
07.0471.0005
07.0471.0009
07.0471.0010
07.0471.0011
07.0471.0013
07.0471.0015
07.0471.0019
07.0471.0021
07.0471.0022
07.0471.0023
07.0472.0001
07.0472.0003
07.0472.0004
07.0472.0008
07.0472.0011
07.0472.0012
07.0472.0015
07.0472.0018
07.0472.0021
07.0472.0024
07.0472.0027
07.0472.0028
07.0472.0030
07.0473.0001
07.0473.0002
07.0473.0012
07.0473.0013
07.0473.0014
07.0473.0017
07.0473.0019
07.0473.0022
07.0473.0023
07.0473.0025
07.0474.0002



1710 DE AGOSTO DE 2018 Ano XXVIII | Edição 1483 - Suplemento A

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

07.0474.0003
07.0474.0005
07.0474.0006
07.0474.0008
07.0474.0009
07.0474.0010
07.0474.0011
07.0474.0013
07.0474.0014
07.0474.0015
07.0474.0016
07.0474.0017
07.0474.0018
07.0474.0024
07.0474.0026
07.0474.0029
07.0475.0009
07.0475.0010
07.0475.0014
07.0475.0015
07.0475.0016
07.0475.0019
07.0475.0020
07.0475.0021
07.0475.0028
07.0476.0001
07.0476.0002
07.0476.0007
07.0476.0009
07.0476.0012
07.0476.0024
07.0476.0027
07.0476.0028
08.0002.0010
08.0004.0003
08.0004.0009
08.0006.0022
08.0008.0023
08.0010.0016
08.0010.0020
08.0013.0024
09.0003.0002
09.0008.0018
09.0008.0031
09.0018.0001
09.0026.0001
09.0026.0007
09.0026.0008
09.0037.0028
09.0046.0026
09.0049.0008

09.0060.0013
09.0065.0008
09.0066.0002
09.0067.0002
09.0067.0003
09.0067.0004
09.0072.0016
09.0074.0001
09.0077.0012
09.0078.0020
09.0081.0015
09.0092.0012
09.0099.0028
09.0103.0011
09.0106.0026
09.0107.0004
09.0108.0005
09.0112.0065
09.0123.0004
09.0132.0016
09.0132.0026
09.0135.0012
09.0135.0026
09.0138.0024
09.0140.0026
09.0141.0001
09.0141.0026
09.0141.0027
09.0142.0002
09.0143.0013
09.0143.0015
09.0146.0021
09.0147.0011
09.0149.0013
09.0150.0025
09.0151.0021
09.0152.0012
09.0153.0004
09.0158.0026
09.0159.0012
09.0159.0026
09.0162.0005
09.0162.0008
09.0163.0001
09.0167.0009
09.0170.0002
09.0171.0003
09.0172.0001
09.0177.0013
09.0190.0002
09.0190.0003



1810 DE AGOSTO DE 2018 Ano XXVIII | Edição 1483 - Suplemento A

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

09.0190.0004
09.0190.0005
09.0190.0010
09.0190.0011
09.0190.0012
09.0191.0002
09.0191.0003
09.0191.0004
09.0191.0005
09.0191.0006
09.0191.0008
09.0191.0009
09.0192.0003
09.0192.0004
09.0192.0005
09.0192.0006
09.0192.0007
09.0192.0008
09.0192.0009
09.0192.0010
09.0192.0013
09.0192.0014
09.0192.0015
09.0192.0016
09.0192.0017
09.0192.0019
09.0192.0020
09.0192.0022
09.0192.0023
09.0192.0024
09.0192.0025
09.0192.0026
09.0192.0027
09.0193.0005
09.0193.0006
09.0194.0001
09.0194.0002
09.0194.0003
09.0194.0005
09.0194.0006
09.0194.0007
09.0194.0008
09.0194.0010
09.0194.0012
09.0194.0013
09.0194.0016
09.0194.0017
09.0194.0019
09.0194.0020
09.0194.0021
09.0194.0022

09.0194.0023
09.0195.0001
09.0195.0002
09.0195.0003
09.0195.0004
09.0195.0005
09.0195.0007
09.0195.0008
09.0195.0013
09.0195.0014
09.0195.0015
09.0195.0016
09.0195.0019
09.0195.0021
09.0195.0023
09.0196.0003
09.0196.0004
09.0196.0006
09.0196.0007
09.0196.0008
09.0196.0009
09.0196.0013
09.0196.0017
09.0196.0018
09.0197.0001
09.0200.0006
10.0002.0005
10.0003.0004
10.0003.0005
10.0003.0006
10.0003.0007
10.0007.0006
11.0001.0001
11.0012.0020
11.0012.0021
11.0013.0009
11.0013.0021
11.0013.0022
11.0013.0023
11.0013.0026
11.0013.0027
11.0014.0022
11.0014.0023
11.0015.0023
11.0015.0024
11.0016.0013
11.0022.0021
11.0025.0018
11.0038.0011
11.0038.0019
11.0042.0005



1910 DE AGOSTO DE 2018 Ano XXVIII | Edição 1483 - Suplemento A

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

11.0042.0008
11.0047.0027
11.0049.0021
11.0049.0022
11.0052.0004
11.0067.0004
11.0082.0021
11.0094.0019
11.0100.0007
11.0101.0009
11.0101.0014
11.0101.0036
11.0102.0001
11.0103.0023
11.0104.0033
11.0106.0026
11.0108.0019
11.0110.0041
11.0110.0042
11.0111.0001
11.0112.0001
11.0116.0024
11.0118.0007
11.0118.0011
11.0130.0031
11.0135.0015
11.0136.0019
11.0139.0019
11.0146.0021
11.0147.0003
11.0149.0011
11.0158.0001
11.0165.0012
11.0167.0010
11.0240.0025
11.0242.0001
12.0002.0002
12.0002.0003
12.0002.0004
12.0002.0014
12.0004.0008
12.0004.0009
13.0001.0001
13.0001.0038
13.0001.0039
13.0001.0040
13.0001.0041
13.0001.0044
13.0001.0048
13.0001.0053
13.0001.0054

13.0001.0060
13.0002.0009
13.0007.0001
13.0009.0004
13.0011.0031
13.0011.0040
13.0011.0041
13.0011.0052
13.0012.0034
13.0013.0025
13.0013.0028
13.0017.0063
13.0020.0005
13.0023.0015.
13.0024.0009
13.0025.0014
13.0029.0024
13.0029.0038
13.0030.0026
13.0033.0026
13.0035.0011
13.0038.0003
13.0038.0004
13.0043.0001
13.0043.0011
13.0048.0008
13.0048.0009
13.0049.0020
13.0055.0003
13.0057.0042
13.0064.0027
13.0068.0015
13.0070.0012
13.0075.0003
13.0076.0009
13.0077.0001
13.0078.0027
13.0080.0007
13.0094.0001
13.0096.0010
13.0099.0025
13.0100.0009
13.0108.0012
13.0115.00001
13.0116.0029
13.0116.0031
13.0117.0018
13.0135.0030
13.0136.0003
13.0136.0012
13.0137.0008



2010 DE AGOSTO DE 2018 Ano XXVIII | Edição 1483 - Suplemento A

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

13.0144.0022
13.0146.0010
13.0147.0015
13.0148.0025
13.0152.0012
13.0155.0010
13.0165.0001
13.0165.0003
13.0165.0004
13.0165.0011
13.0165.0013
13.0166.0006
13.0169.0008
13.0169.0019
13.0174.0010
13.0185.0001
13.0186.0002
13.0187.0016
13.0187.0019
13.0187.0027
13.0187.0032
13.0187.0033
13.0188.0051
13.0190.0048
13.0190.0051
13.0190.0057
13.0193.0003
13.0197.0001
13.0200.0016
13.0201.0033
13.0204.0031
13.0212.0034
13.0214.0027
13.0214.0034
13.0223.0014
13.0227.0005
13.0227.0027
13.0227.0028
13.0227.0029
13.0227.0030
13.0227.0031
13.0238.0008
13.0240.0015
13.0245.0007
13.0245.0009
13.0246.0008
13.0246.0014
13.0249.0003
13.0249.0017
13.0249.0030
13.0254.0030

13.0256.0020
13.0257.0010
13.0257.0014
13.0265.0005
13.0265.0009
13.0266.0013
13.0266.0019
13.0270.0008
13.0270.0017
13.0273.0023
13.0275.0015
13.0275.0016
13.0275.0018
13.0276.0017
13.0276.0018
13.0279.0002
13.0279.0008
13.0281.0009
13.0281.0015
13.0282.0008
13.0289.0008
13.0290.0012
13.0290.0013
13.0294.0020
13.0295.0018
13.0298.0002
13.0299.0013
13.0304.0033
13.0305.0012
13.0306.0020
13.0306.0027
13.0306.0030
13.0306.0033
13.0307.0002
13.0307.0006
13.0307.0009
13.0307.0014
13.0308.0007
13.0308.0023
13.0308.0027
13.0311.0016
13.0317.0001
13.0317.0009
13.0320.0002
13.0326.0002
13.0327.0013
13.0327.0014
13.0328.0018
13.0328.0024
13.0332.0018
13.0335.0006



2110 DE AGOSTO DE 2018 Ano XXVIII | Edição 1483 - Suplemento A

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

13.0335.0008
13.0336.0019
13.0338.0013
13.0338.0014
13.0340.0008
13.0345.0005
13.0346.0019
13.0346.0029
13.0349.0005
13.0349.0006
13.0349.0007
13.0351.0010
13.0353.0003
13.0353.0009
13.0353.0017
13.0354.0011
13.0355.0003
13.0357.0001
13.0364.0006
13.0366.0012
13.0367.0004
13.0367.0005
13.0368.0007
13.0369.0010
13.0369.0016
13.0369.0021
13.0372.0003
13.0372.0009
13.0372.0026
13.0374.0005
13.0374.0012
13.0374.0015
13.0375.0002
13.0375.0019
13.0376.0008
13.0377.0017
13.0378.0015
13.0378.0026
13.0379.0019
13.0380.0007
13.0382.0009
13.0384.0003
13.0385.0002
13.0385.0006
13.0385.0011
13.0386.0006
13.0389.0012
13.0389.0013
13.0389.0020
13.0391.0007
13.0391.0013

13.0393.0003
13.0394.0005
13.0394.0017
13.0397.0009
13.0398.0004
13.0399.0001
13.0399.0004
13.0399.0005
13.0400.0005
13.0409.0015
13.0413.0001
13.0414.0037
13.0418.0009
13.0418.0017
13.0419.0013
13.0420.0003
13.0422.0025
13.0424.0010
13.0425.0033
13.0426.0011
13.0426.0024
13.0426.0026
13.0427.0014
13.0427.0019
13.0430.0002
13.0433.0004
13.0439.0012
13.0439.0019
13.0439.0026
13.0440.0004
13.0440.0011
13.0440.0020
13.0440.0024
13.0440.0030
13.0441.0021
13.0442.0003
13.0442.0015
13.0442.0020
13.0443.0003
13.0443.0010
13.0444.0002
13.0445.0001
13.0446.0002
13.0446.0006
13.0446.0007
13.0446.0010
13.0459.0027
13.0461.0002
13.0463.0005
13.0465.0003
13.0466.0022



2210 DE AGOSTO DE 2018 Ano XXVIII | Edição 1483 - Suplemento A

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

13.0466.0023
13.0469.0046
13.0470.0009
13.0470.0021
13.0474.0020
13.0479.0011
13.0488.0017
13.0488.0027
13.0495.0014
13.0500.0020
13.0502.0013
13.0503.0007
13.0506.0007
13.0507.0017
13.0507.0018
13.0516.0018
13.0516.0027
13.0517.0018
13.0523.0001
13.0524.0012
13.0529.0007
13.0533.0005
13.0533.0008
13.0533.0016
13.0535.0021
14.0005.0009
14.0011.0002
14.0011.0003
14.0011.0004
14.0011.0005
14.0014.0005
14.0027.0008
14.0042.0001
14.0042.0006
14.0043.0004
14.0043.0007
14.0048.0007
14.0050.0004
14.0051.0006
14.0066.0004
14.0070.0003
14.0077.0001
14.0082.0006
14.0085.0001
14.0092.0005
14.0114.0005
14.0114.0016
14.0116.0021
14.0117.0011
14.0118.0002
14.0118.0012

14.0120.0018
14.0123.0014
14.0123.0016
14.0124.0028
14.0125.0018
14.0127.0002
14.0127.0013
14.0130.0002
14.0130.0004
14.0130.0005
14.0130.0006
14.0130.0007
14.0130.0013
14.0130.0016
14.0138.0008
14.0138.0009
14.0143.0003
14.0145.0009
14.0151.0001
15.0001.0002
15.0001.0003
15.0001.0023
15.0001.0025
15.0001.0027
15.0001.0058
15.0001.0059
15.0004.0001
15.0005.0001
15.0005.0049
15.0006.0028
15.0019.0052
15.0020.0003
15.0021.0012
15.0024.0029
15.0027.0001
15.0031.0006
15.0032.0047
15.0034.0009
15.0034.0015
15.0035.0004
15.0059.0010
15.0071.0041
15.0080.0006
15.0089.0024
15.0091.0012
15.0096.0012
15.0099.0011
15.0124.0022
15.0130.0010
15.0137.0022
15.0137.0024



2310 DE AGOSTO DE 2018 Ano XXVIII | Edição 1483 - Suplemento A

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

15.0137.0045
15.0137.0046
15.0137.0063
15.0137.0113
15.0137.0129
15.0137.0130
15.0141.0001
15.0141.0021
15.0143.0011
15.0145.0017
15.0145.0019
15.0150.0009
15.0150.0052
15.0150.0053
15.0150.0062
15.0150.0063
15.0152.0018
15.0152.0019
15.0160.0035
15.0160.0064
15.0160.0396
15.0160.0639
15.0160.0699
15.0160.0778
15.0165.0009
15.0171.0013
15.0190.0017
15.0191.0002
15.0191.0020
15.0211.0008
15.02110037
15.0221.0021
15.0223.0009
15.0232.0004
15.0236.0021
15.0237.0025
15.0268.0033
15.0269.0018
15.0277.0007
15.0281.0002
15.0283.0024
15.0290.0018
15.0292.0015
15.0292.0027
15.0296.0005
15.0296.0005
15.0307.0001
15.0307.0044
15.0308.0002
15.0308.0051
15.0309.0001

15.0310.0044
15.0311.0036
15.0312.0023
15.0313.0005
15.0315.0030
15.0316.0017
15.0317.0007
15.0317.0029
15.0317.0033
15.0319.0022
15.0319.0031
15.0319.0050
15.0320.0034
15.0323.0004
15.0323.0031
15.0324.0028
15.0325.0015
15.0325.0038
15.0326.0001
15.0327.0002
15.0327.0019
15.0327.0030
15.0328.0003
15.0328.0013
15.0333.0008
15.0334.0014
15.0334.0020
15.0334.0037
15.0338.0016
15.0339.0013
15.0343.0033
15.0347.0025
15.0349.0002
15.0355.0023
15.0358.0001
15.0358.0017
15.0359.0016
15.0359.0031
15.0361.0003
15.0361.0011
15.0363.0004
15.0363.0033
15.0364.0009
15.0366.0043
15.0367.0002
15.0367.0010
15.0368.0008
15.0368.0021
15.0368.0048
15.0369.0021
15.0369.0023



2410 DE AGOSTO DE 2018 Ano XXVIII | Edição 1483 - Suplemento A

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

15.0369.0032
15.0369.0039
15.0369.0043
15.0370.0001
15.0370.0004
15.0370.0020
15.0370.0023
15.0371.0003
15.0371.0027
15.0371.0029
15.0371.0031
15.0372.0001
15.0374.0015
15.0375.0002
15.0375.0003
15.0377.0001
15.0377.0029
15.0380.0022
15.0384.0008
15.0384.0009
15.0392.0001
15.0392.0005
15.0393.0015
15.0396.0004
15.0432.0008
15.0485.0018

........................................................................................................................................



2510 DE AGOSTO DE 2018 Ano XXVIII | Edição 1483 - Suplemento A

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

BOTUPREV

1 
 

DATA DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS: 19 DE AGOSTO DE 2018 (DOMINGO) 

LOCAL E HORÁRIO: CONSULTAR TABELA ABAIXO 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL  
DOS SERVIDORES 

 DE BOTUCATU - BOTUPREV 
 

CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DISPONÍVEIS EXISTENTES NO 
QUADRO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE BOTUCATU - 

BOTUPREV  
EDITAL 001/2018 

 
O Instituto de Previdência Social dos Servidores de Botucatu - BOTUPREV, no uso de suas atribuições legais, 

torna público a CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS para todos os cargos e das PROVAS 

DISSERTATIVAS – ELABORAÇÃO DE PEÇA PROCESSUAL E AVALIAÇÃO DE TÍTULOS para o cargo de Procurador 

Jurídico do Concurso Público, de acordo com as seguintes orientações e escalonamento: 

 

 
 

 
 
 

Nos termos do Edital nº 001/2018: 
 
Para todos os candidatos inscritos: 

1. Não será permitida a realização da prova fora do local a ser designado pelo Edital de Convocação para 
as provas. 

2. Somente será admitido à sala de prova o candidato que estiver munido de documento de identificação 
original oficial com foto: 
2.1 Serão considerados documentos de identidade: carteiras expedidas pelos Comandos Militares, 

pelas Secretarias de Segurança Pública, pelos Institutos de Identificação e pelos Corpos de 
Bombeiros Militares; carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional 
(ordens, conselhos etc.); passaporte brasileiro; certificado de reservista; carteiras funcionais 
expedidas por órgão público que, por lei federal, valham como identidade; carteira de trabalho; 
carteira nacional de habilitação (somente o modelo com foto); cédula oficial de identidade. 

2.2 Não serão aceitos como documentos de identidade: certidões de nascimento, CPF, títulos 
eleitorais, carteiras de motorista (modelo sem foto), carteiras de estudante, carteiras funcionais 
sem valor de identidade ou documentos ilegíveis, não identificáveis e(ou) danificados. 

2.3 Será exigida a apresentação do documento original, devendo estar em perfeito estado de 
conservação de forma a permitir, com clareza, a identificação do candidato; 

2.4 Não serão aceitos protocolos nem cópias dos documentos citados, ainda que autenticadas, ou 
quaisquer outros documentos diferentes dos anteriormente definidos, inclusive carteira funcional 
de ordem pública ou privada. 

2.5 Caso o candidato esteja impossibilitado de apresentar, no dia de realização da prova documento 
de identidade original por motivo de perda, roubo ou furto, deverá ser apresentado documento 
original que ateste o registro da ocorrência em órgão policial, expedido há no máximo 30 (trinta) 
dias, sendo então submetido à identificação especial, compreendendo coleta de assinaturas. 

2.6 A identificação especial será exigida também, do candidato cujo documento de identificação gere 
dúvidas quanto à fisionomia, à assinatura ou à condição de conservação do documento. 

3. Os candidatos deverão comparecer ao local da prova pelo menos 30 (trinta) minutos antes da hora 
marcada, munidos de cartão de identificação (comprovante de inscrição/comprovante de pagamento) 
e de um dos documentos citados no item anterior, caneta esferográfica de tinta azul ou preta, lápis 
preto n°.2 e borracha. 



2610 DE AGOSTO DE 2018 Ano XXVIII | Edição 1483 - Suplemento A

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2 
 

4. O tempo máximo para a realização da PROVA OBJETIVA será de 03 (três) horas, nele incluído o tempo 
necessário para a transcrição das respostas: da Folha de Resposta Intermediária para a Folha de 
Resposta Definitiva. 
4.1 Os candidatos só poderão se ausentar do recinto de provas após 1 (uma) hora do início das 

mesmas. 
4.2 O candidato poderá portar o caderno de questões somente após decorridas 2 (duas) horas do 

início da prova. 
4.3 Os candidatos ao cargo de Procurador Jurídico terão o tempo de prova estendido em 2 (duas) 

horas para realização simultânea da prova objetiva e da prova dissertativa, perfazendo o tempo 
total de 5 (cinco) horas. 

5. Será vedado ao candidato se ausentar do recinto. Em havendo necessidade, será acompanhado pelo 
fiscal. 

6. Não haverá segunda chamada, seja qual for o motivo alegado para justificar o atraso ou a ausência do 
candidato. 

7. No dia da prova, após assinar a lista de presença, o candidato receberá do fiscal a folha de respostas 
definitiva da Prova Objetiva. 
7.1  Caso o candidato identifique erros durante a conferência das informações contidas na folha de 

respostas definitiva, estes devem ser informados ao fiscal de sala. 
7.2  Não haverá substituição da Folha de Respostas Definitiva por erro do candidato. 
7.3  Não poderá ser feita nenhuma marca fora do campo reservado às respostas ou à assinatura, pois 

estas poderão ser identificadas pelas leitoras óticas, prejudicando o desempenho do candidato. 
7.4  O candidato deverá assinalar suas respostas, na Folha de Respostas Definitiva, com caneta 

esferográfica de tinta preta ou azul, assinando-a três vezes, no campo destinado para essa 
finalidade. 

8. Distribuídos os cadernos de questões aos candidatos, e na hipótese de verificarem-se falhas de 
impressão, o fiscal de sala, antes do início da prova, diligenciará no sentido de substituir os cadernos 
com defeito; em não havendo número suficiente para a devida substituição proceder à leitura dos itens 
onde ocorrerem falhas usando para tanto, um caderno de questões completo. 

9. Os dois últimos candidatos presentes na sala, só poderão se retirar juntos, assinando, na ocasião, a Ata 
de Encerramento da Prova. Na hipótese de um dos candidatos se negar a esperar a finalização da prova 
deverá assinar Folha de Ocorrência registrando sua negativa. 

10. Os candidatos, ao entrarem na sala de prova, deverão desligar qualquer aparelho de comunicação, 
especialmente telefones celulares, e guardá-los nos sacos plásticos que serão oferecidos. 
10.1 Caso o telefone celular toque e esteja dentro do saco plástico lacrado o fiscal da sala solicitará o 

seu desligamento, levando-o à sala da coordenação para que o candidato possa apanhá-lo ao 
sair. 

10.2 Caso o telefone celular toque e seja atendido, que esteja fora do saco plástico ou que esteja com 
o saco plástico aberto/violado o fiscal da sala comunicará à Coordenação e o candidato será 
excluído do concurso, registrando-se em Termo de Ocorrência o evento, com assinatura de duas 
testemunhas. 

10.3 A abertura do envelope plástico inviolável só será permitida fora do ambiente da prova. 
10.4 A CAIP/USCS não se responsabilizará por perdas ou extravios de equipamentos e/ou objetos 

ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados. 
11.  Não será permitida a entrada de candidatos no ambiente de provas portando armas. O candidato que 

estiver armado será encaminhado à Coordenação. 
12. Os candidatos poderão ser submetidos ao sistema de detecção de metal no dia da realização das 

provas. 
13. Na definição dos horários de realização da prova, será considerado o horário de Brasília. 
14. Os locais, horários, salas e carteiras estão disponíveis para consulta na Internet, no site 

www.caipimes.com.br. 
 

Para os candidatos inscritos para o Cargo de Procurador Jurídico: 
1. As provas dissertativas – elaboração de peça processual e avaliação de títulos para o cargo de 

Procurador Jurídico será realizada juntamente com as provas objetivas. 
2. Os candidatos ao cargo de Procurador Jurídico terão o tempo de prova estendido em 2 (duas) horas 

para realização simultânea da prova objetiva e da prova dissertativa, perfazendo o tempo total de 5 
(cinco) horas. 



2710 DE AGOSTO DE 2018 Ano XXVIII | Edição 1483 - Suplemento A

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3 
 

CONVOCAÇÃO 

 

3. Na prova dissertativa - Elaboração de Peça Processual o candidato deverá respondê-la com caneta 
esferográfica de tinta azul ou preta. 

4. O candidato não poderá amassar, molhar, dobrar, rasgar, manchar ou, de qualquer modo, danificar a 
folha de respostas, sob pena de eliminação do Concurso Público, por impossibilidade de realização da 
leitura óptica; 

5. Em hipótese alguma haverá substituição da folha definitiva de respostas por erro do candidato. 
6. Após o término do prazo previsto para a duração da prova, não será concedido tempo adicional para o 

candidato continuar respondendo a Prova de Elaboração da Peça Processual. 
7. A prova dissertativa não poderá conter qualquer identificação do candidato, sob pena de nulidade da 

prova. A identificação do candidato será feita por meio do número de inscrição em código de barras 
8. Nessa prova, a folha para rascunho será de preenchimento facultativo. 

8.1 Em hipótese nenhuma o rascunho elaborado pelo candidato será considerado na correção pela 
banca examinadora. 

9. A Avaliação de Títulos para o caro de Procurador Jurídico terá caráter exclusivamente classificatório, na 
seguinte conformidade; 
a) Título de Doutorado na área de atuação: 20 pontos; 
b) Título de Mestrado na área de atuação: 10 pontos; 
c) Curso de Pós Graduação na área de atuação com carga horária mínima de 360 (trezentos e 

sessenta) horas: 05 pontos. 
9.1 Será considerado, para fins de pontuação, unicamente o título de maior valor.  

10. O candidato deverá entregar em envelope aberto, no dia e horário da Prova Objetiva, sua 
documentação referente a Títulos. 

 
 
 
 
 
 

CÓD CARGO INSCRITOS HORÁRIO LOCAL ESCOLA ENDEREÇO BAIRRO MUNICÍPIO DE: ATÉ: 

01 AGENTE 
ADMINISTRATIVO 744 9 HORAS 

01 EECA - EE CARDOSO 
DE ALMEIDA 

PRAÇA PROF. PEDRO 
TORRES, S/N CENTRO BOTUCATU ADELIA SANDRA 

PEREIRA DE LIMA 
JAQUELINE DE 
FARIA BARTOLI 

02 EE DOM LUCIO 
ANTUNES DE SOUZA 

RUA VINTE E TRÊS 
DE SETEMBRO, 181 

VILA DOS 
LAVRADORES BOTUCATU JEAN CARLO 

PONTES YURI ALVES SILVA 

02 AGENTE DE 
BENEFÍCIOS 393 9 HORAS 01 EECA - EE CARDOSO 

DE ALMEIDA 
PRAÇA PROF. PEDRO 

TORRES, S/N CENTRO BOTUCATU TODOS OS CANDIDATOS INSCRITOS 

03 AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 512 14 HORAS 01 EECA - EE CARDOSO 

DE ALMEIDA 
PRAÇA PROF. PEDRO 

TORRES, S/N CENTRO BOTUCATU TODOS OS CANDIDATOS INSCRITOS 

04 CONTADOR 29 14 HORAS 01 EECA - EE CARDOSO 
DE ALMEIDA 

PRAÇA PROF. PEDRO 
TORRES, S/N CENTRO BOTUCATU TODOS OS CANDIDATOS INSCRITOS 

05 PROCURADOR 
JURÍDICO 72 14 HORAS 01 EECA - EE CARDOSO 

DE ALMEIDA 
PRAÇA PROF. PEDRO 

TORRES, S/N CENTRO BOTUCATU TODOS OS CANDIDATOS INSCRITOS 

 
 

Botucatu, 10 de agosto de 2018. 
 
 

Walner Clayton Rodrigues 
Superintendente 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



2810 DE AGOSTO DE 2018 Ano XXVIII | Edição 1483 - Suplemento A

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Assistência Social
Rua Velho Cardoso, 338 - Centro

(14) 3814-5181 | 3813-6514 | 3815-6329
assistenciasocial@botucatu.sp.gov.br

Comunicação
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1520 | 3811-1531
comunicacao@botucatu.sp.gov.br

Cultura
Avenida Dom Lucio, 755 - Centro

(14) 3811-1470
cultura@botucatu.sp.gov.br

Desenvolvimento Econômico, Emprego e Renda
Rua Cel. Fonseca, 408 - Centro

(14) 3811-1443
desenvolvimento@botucatu.sp.gov.br

Sec. Adjunta de Turismo
Rua Benjamim Constant, 161, Vila Jaú
(14) 3811-1490  | 3811-1492 | 3811-4060

turismo@botucatu.sp.gov.br

Educação
Praça Bispo Dom Luiz Maria de Santana, 176

Centro - (14) 3811-3150 |3811-3199
educacao@botucatu.sp.gov.br

Esportes e Promoção da Qualidade de Vida
Rua Maria Joana Felix Diniz, 1585

(14) 3811-1525 | 3811-1528
esporte@botucatu.sp.gov.br

Governo
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1542
governo@botucatu.sp.gov.br

Habitação e Urbanismo
Rua José Vitoriano Villas Boas, 4 - Centro

(14) 3814-1025  | 3814-6394
habitacao@botucatu.sp.gov.br

Infraestrutura
Av. Itália, 425 - Vila Juliana
(14) 3882-0233 | 3882-6881
obras@botucatu.sp.gov.br

Sec. Adjunta de Obras
Av. Itália, 425 - Vila Juliana
(14) 3882-0233 | 3882-6881
obras@botucatu.sp.gov.br

Sec. Adjunta de Transporte
Rua Amando de Barros, 2741 - Lavapés

(14) 3813-3515 | 3882-9888 | 156
semutran@botucatu.sp.gov.br

Assistência Social
Rua Velho Cardoso, 338 - Centro

(14) 3814-5181 | 3813-6514 | 3815-6329
assistenciasocial@botucatu.sp.gov.br

Comunicação
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1520 | 3811-1531
comunicacao@botucatu.sp.gov.br

Cultura
Avenida Dom Lucio, 755 - Centro

(14) 3811-1470
cultura@botucatu.sp.gov.br

Desenvolvimento Econômico, Emprego e Renda
Rua Cel. Fonseca, 408 - Centro

(14) 3811-1443
desenvolvimento@botucatu.sp.gov.br

Sec. Adjunta de Turismo
Rua Benjamim Constant, 161, Vila Jaú
(14) 3811-1490  | 3811-1492 | 3811-4060

turismo@botucatu.sp.gov.br

Educação
Praça Bispo Dom Luiz Maria de Santana, 176

Centro - (14) 3811-3150 |3811-3199
educacao@botucatu.sp.gov.br

Esportes e Promoção da Qualidade de Vida
Rua Maria Joana Felix Diniz, 1585

(14) 3811-1525 | 3811-1528
esporte@botucatu.sp.gov.br

Governo
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1542
governo@botucatu.sp.gov.br

Habitação e Urbanismo
Rua José Vitoriano Villas Boas, 4 - Centro

(14) 3814-1025  | 3814-6394
habitacao@botucatu.sp.gov.br

Infraestrutura
Av. Itália, 425 - Vila Juliana
(14) 3882-0233 | 3882-6881
obras@botucatu.sp.gov.br

Sec. Adjunta de Obras
Av. Itália, 425 - Vila Juliana
(14) 3882-0233 | 3882-6881
obras@botucatu.sp.gov.br

Sec. Adjunta de Transporte
Rua Amando de Barros, 2741 - Lavapés

(14) 3813-3515 | 3882-9888 | 156
semutran@botucatu.sp.gov.br

SECRETARIAS MUNICIPAISSECRETARIAS MUNICIPAIS
Negócios Jurídicos

Praça Prof. Pedro Torres, 100
(14) 3811-1502 | 3811-1478

juridica@botucatu.sp.gov.br

Participação Popular
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1414
descentralizacao@botucatu.sp.gov.br

Relações Institucionais
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1414
relacoesinstitucionais@botucatu.sp.gov.br

Saúde
Rua Major Matheus, 7

(14) 3811-1100
saude@botucatu.sp.gov.br

Segurança
Rua Vitor Atti, 145 - Vila Lavradores

(14) 3882-0932
seguranca@botucatu.sp.gov.br

Verde
Rua Lourenço Carmelo, 180 - Jd. Paraíso

(14) 3811-1533 | 3811-1544
meioambiente@botucatu.sp.gov.br

Fundo Social de Solidariedade
Rua General Telles, 1434 - Centro

(14) 3811-1524
fundosocial@botucatu.sp.gov.br

Gabinete do Prefeito
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1541
gabinete@botucatu.sp.gov.br

Negócios Jurídicos
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1502 | 3811-1478
juridica@botucatu.sp.gov.br

Participação Popular
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1414
descentralizacao@botucatu.sp.gov.br

Relações Institucionais
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1414
relacoesinstitucionais@botucatu.sp.gov.br

Saúde
Rua Major Matheus, 7

(14) 3811-1100
saude@botucatu.sp.gov.br

Segurança
Rua Vitor Atti, 145 - Vila Lavradores

(14) 3882-0932
seguranca@botucatu.sp.gov.br

Verde
Rua Lourenço Carmelo, 180 - Jd. Paraíso

(14) 3811-1533 | 3811-1544
meioambiente@botucatu.sp.gov.br

Fundo Social de Solidariedade
Rua General Telles, 1434 - Centro

(14) 3811-1524
fundosocial@botucatu.sp.gov.br

Gabinete do Prefeito
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1541
gabinete@botucatu.sp.gov.br

EXPEDIENTEEXPEDIENTE

Semanário Oficial Eletrônico do Município
de Botucatu é uma publicação da Prefeitura

e Câmara Municipal de Botucatu.

Jornalista responsável
André Godinho - MTB 40.792

Secretaria de Comunicação
André Godinho
Cesar Culiche
Cinthia Souza

Guilherme Torres

Semanário Oficial Eletrônico do Município
de Botucatu é uma publicação da Prefeitura

e Câmara Municipal de Botucatu.

Jornalista responsável
André Godinho - MTB 40.792

Secretaria de Comunicação
André Godinho
Cesar Culiche
Cinthia Souza

Guilherme Torres


		2018-08-10T17:08:09-0300




